АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"20" декабря 2019 г.                                с. Веденка                                         № 73/1

О внесении изменений в постановление администрации Веденкинского сельского поселения от 28.07.2017 № 31/2 "О мероприятиях по реализации Приоритетного проекта «Формирование современной городской среды Веденкинского сельского поселения» на 2018-2022гг"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Администрации Приморского края от 31.08.2017 г. №356-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края» на 2018-2022 годы» (в редакции постановления администрации Приморского края от 8.02.2019 г. №69-па), приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6.04.2017 №691-пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды на 2018-2022 годов, Уставом Веденкинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести следующие изменения в постановление администрации Веденкинского сельского поселения от 28.07.2017 № 31/2 "О мероприятиях по реализации Приоритетного проекта «Формирование современной городской среды Веденкинского сельского поселения» на 2018-2022гг»:
1.1. по тексту цифру «2022» заменить цифрой «2024»;
1.2. приложение № 1 и приложение № 2 признать утратившими силу.
          1.3. приложение №3 изложить в редакции приложения №1 к настоящему постановлению.
          1.4. приложение №4 изложить в редакции приложения №2 к настоящему постановлению.
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Веденкинского сельского поселения в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в установленном порядке.

Глава администрации
Веденкинского сельского поселения                                                А.А. Бровок
Приложение № 1 к
постановлению Администрации Веденкинского сельского поселения
от  20.12.2019 № 73/1

Положение
об общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района на 2018-2024 годы»
1.  Настоящее Положение определяет порядок работы общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района  на 2018-2024 годы» (далее - Комиссия).
2.  В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Приморского края, Уставом Веденкинского сельского поселения, иными муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
3. Комиссия создается и упраздняется постановлением администрации Веденкинского сельского поселения.
4. Полномочия комиссии:
4.1. Рассмотрение и оценка заявок заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу, в случае если дворовая территория не включена в муниципальную программу на предмет соответствия заявки и прилагаемых к ней документов установленным требованиям;
4.2. Рассмотрение и оценка заявок граждан и организаций о включении общественной территории в муниципальную программу, в случае если общественная территория не включена в муниципальную программу на предмет соответствия заявки установленным требованиям;
4.3. Рассмотрение и оценка заявок заинтересованных лиц о пересмотре очередности благоустройства дворовой территории включенной в муниципальную программу;
4.4. Рассмотрение и оценка заявок граждан и организаций о пересмотре очередности благоустройства общественной территории включенной в муниципальную программу;
4.5. Рассмотрение заявок и предложений граждан и организаций о создании общественной территории и включении ее в муниципальную программу;
4.6. Рассмотрение и согласование решений органов местного самоуправления Веденкинского сельского поселения об исключении из перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, имеющих высокий износ и планируемых в перспективе к расселению, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с Генеральным планом развития территории Веденкинского сельского поселения;
4.7. Рассмотрение и согласование решений органов местного самоуправления Веденкинского сельского поселения об исключении из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов которых приняли одно из следующих решений:
- об отказе от благоустройства дворовой территорий в рамках реализации муниципальной программы;
- не приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные муниципальной программой;
4.8. Оценка предложений, замечаний заинтересованных лиц, организаций к дизайн – проектам благоустройства дворовых и общественных территорий, а так же дизайн – проектов по оборудованию  детских и (или) спортивных площадок в рамках реализации Подпрограммы №2 муниципальной программы;
4.9. Согласование дизайн – проектов по оборудованию  детских и (или) спортивных площадок в рамках реализации Подпрограммы №2 муниципальной программы;
4.10.Курирование проведения работ по оборудованию  детских и (или) спортивных площадок в рамках реализации Подпрограммы №2 муниципальной программы;
4.11. Оценка предложений заинтересованных лиц, организаций к проекту внесения изменений в муниципальную программу;
4.12.	Контроль за ходом реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Веденкинского сельского поселения.
4. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц.
5. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя Комиссии.
6. Председатель Комиссии:
6.1. обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии, исполнение Комиссией возложенных обязанностей;
6.2. руководит деятельностью Комиссии;
6.3. организует и координирует работу Комиссии;
6.4. осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и предложений.
7. Секретарь Комиссии:
7.1. оповещает членов Комиссии и заинтересованных лиц о времени и месте проведения заседаний; осуществляет делопроизводство в Комиссии;
7.2. ведет, оформляет протоколы заседаний Комиссии.
8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
9. Заседания Комиссии проводятся в открытой форме.
10. Члены комиссии должны присутствовать на заседаниях лично. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании по уважительным причинам он вправе с согласия председателя Комиссии с письменным уведомлением направить для участия в заседании своего представителя. При этом в таком уведомлении должно содержаться указание на предоставление или не предоставление представителю члена комиссии права голоса.
11. Заседания Комиссии считаются правомочным, если на нем присутствуют не менее половины её членов.
12. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос председательствующего на Комиссии является решающим.
13. Решения Комиссии оформляются протоколом, подписываемым председательствующим на Комиссии и секретарем.
14. Протокол Комиссии не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания Комиссии направляется в администрацию Веденкинского сельского поселения для принятия решения и размещается на официальном сайте администрации Веденкинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение № 2
к постановлению администрации
Веденкинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от  20.12.2019 № 73/1

Состав
общественной муниципальной  комиссии по обеспечению реализации  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района на 2018-2024 годы»

Председатель комиссии
Глава Веденкинского сельского поселения          -    Бровок А.А.

Заместитель председателя комиссии
Старший специалист администрации                   - Шатохина А.Н.

Секретарь комиссии Веденкинского
сельского поселения                                            - Рубайко Г.П.

Члены комиссии:

Депутат муниципального комитета
Веденкинского сельского поселения                     - Билык В.К.

Депутат муниципального комитета
Веденкинского сельского поселения                     - Колещук Л.В.

Депутат муниципального комитета
Веденкинского сельского поселения                     - Борисов В.Г.

Депутат муниципального комитета
Веденкинского сельского поселения                     - Чекина М.А.

Депутат муниципального комитета
Веденкинского сельского поселения                     - Суркова А.Е.

Депутат муниципального комитета
Веденкинского сельского поселения                     - Сегренева С.В.

Директор МКУ «Дом культуры
Веденкинского сельского поселения»                   - Кирилюк И.В.

Председатель Совета Ветеранов
Веденкинского сельского поселения                     - Портнова Н.Г.